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سیدمحمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان تهران در گفت‌وگو با »فرهیختگان« پیرامون آخرین 

فعالیت‌های دانشگاه‌های آزاد استان تهران در راستای 

مبارزه با کرونا گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران نیز 

همگام با سایر دانشگاه‌های آزاد در سراسر کشور توانسته 

اقدامات ارزشمندی در جهت مقابله با ویروس کرونا و گذر 

از این مرحله تاریخی انجام دهد. فارغ از تشکیل ستادهای 

مقابله با ویروس کرونا در سطح دانشگاه آزاد، فعالیت‌های 

چشمگیری در زمینه‌های مختلف ازجمله بالینی، پزشکی 

فرهنگ‌سازی، تولید محصولات و موارد متعدد دیگری از 

سوی دانشگاه آزاد استان انجام شده است. از همان ابتدا 

بیمارستان‌های تحت‌نظارت دانشگاه علوم پزشکی مجدانه 

برای کمک به بیماران فعال بود و همچنان نیز این روند 

ادامه دارد. همچنین اقدامات و درمان‌های بالینی توسط 

پزشکان مراکز درمانی دانشگاه آزاد به‌صورت مستمر به بیماران 

نیازمند ارائه می‌شود. مباحث دیگری همچون ساخت و 

تولید محصولات مورد نیاز برای مقابله با کرونا مانند ماسک 

و محلول‌های ضدعفونی‌کننده نیز از همان ابتدای شیوع 

کرونا در کشور، توسط دانشگاه آزاد استان در حال انجام 

و پیگیری است.«

وی تصریح کرد: »تمامی بدنه دانشگاه آزاد در تلاش هستند 

تا فشارهای ناشی از ورود این ویروس به کشور بر خانواده‌ها 

کاهش یابد. در این راستا پژوهش‌های مختلفی نیز انجام 

شده و همچنان در حال انجام است. یکی از اقدامات قابل 

توجه دانشگاه آزاد استان، ایجاد کمیته‌ای برای سلامت روان 

جامعه است که دانشگاه آزاد با همکاری 4030 خدمات 

مرتبط با سلامت روان مردم جامعه را ارائه می‌دهد؛ به این 

ترتیب که خانواده‌هایی که در ایام قرنطینه خانگی با مشکل 

مواجه هستند یا دچار مشکلات روحی شده و نمی‌دانند که با 

چالش‌ها چگونه برخورد کنند، پس از تماس با شماره 4030، 

توسط اپراتورهای این مجموعه به کمیته سلامت روان ارتباط 

داده می‌شوند. در این کمیته اساتید برتر روانشناسی دانشگاه، 

دانشجویان دکتری و دانشجویان کارشناسی ارشد که قابلیت 

و توانایی آنها مورد تایید اساتید است، در قالب یک گروه 30 

نفر پاسخگوی سوالات مردم هستند.«

آقامیری افزود: »در کنار این موارد موضوع ضدعفونی کردن 

دانشگاه‌ها و آماده‌سازی کلاس‌ها نیز آغاز شده و در جریان 

است. دانشجویان بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد علاوه بر 

تولید محصولات موردنیاز مقابله با کرونا، همچنان درحال 

ضدعفونی کردن معابر عمومی شهر هستند، به‌طوری که 

بخش عمده‌ای از خیابان انقلاب توسط واحد تهران مرکز 

ضدعفونی شده و می‌شود.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران با اشاره به لزوم 

تاریخ‌نگاری کرونا ادامه داد: »اما یکی از اقدامات مهمی که 

دانشگاه آزاد استان با همکاری دانشگاه فرشچیان درحال 

انجام آن است، ساخت مستندی در مورد پدیده کروناست. 

دانشگاه فرشچیان مسئولیت این مستندسازی را به‌عهده 

گرفته است و تیمی از دانشگاه آزاد در رشته‌های مختلف 

مشغول ساخت و تنظیم این مستند هستند. هدف از ساخت 

این مستند، تاریخ‌نگاری است تا آیندگان با تماشا و خواندن 

تاریخ این روزها با وضعیت این دوره تاریخی بیشتر آشنا شوند. 

در این راستا مستندسازان در سطح بیمارستان‌ها، معابر، 

خانه‌ها و به طور کلی در سطح جامعه از فعالیت‌هایی که 

اقشار مختلف برای کمک به همنوعان خود و در جهت مبارزره 

با ویروس کرونا انجام می‌دهند، مستندی تهیه می‌کنند.«

آقامیری درخصوص برگزاری کلاس‌های مجازی گفت: 

»اگرچه دانشگاه آزاد اسلامی همانند سایر دانشگاه‌های 

کشور همچنان تعطیل است، اما به‌رغم مشکلاتی که وجود 

دارد تلاش کرده‌ایم تا فضای آموزشی برای دانشجویان 

ایجاد شود. ما توانستیم در این شرایط با برگزاری کلاس‌های 

مجازی، زیان‌های ناشی از تعطیلی دانشگاه‌ها که متوجه 

دانشجویان است را جبران کنیم. خوشبختانه تاکنون 

80درصد از کلاس‌های مجازی نیز با همکاری اساتید و 

دانشجویان برگزار شده است، اما لازم به‌ذکر است که در این 

راستا اجرای تنها بخشی از نظام آموزش مجازی در دست 

دانشگاه است و زیرساخت‌هایی مانند مخابرات و اینترنت 

از دایره وظایف دانشگاه خارج است و لذا مشکلاتی در این 

زمینه برای دانشجویان و اساتید وجود دارد.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران در پایان خاطرنشان 

کرد: »درحال حاضر تلاش می‌کنیم تا درصورت امکان و 

براساس بخشنامه و پروتکل‌های وزارت بهداشت کلاس‌ها 

در مقطع تحصیلات‌تکمیلی به‌صورت حضوری برگزار 

شود. در این زمینه اقدامات لازم در سطح استان انجام 

شده است و امیدواریم که در بازه زمانی کوتاهی این پروسه 

اتفاق بیفتد. حقیقت این است تغییر روشی که به‌واسطه 

تعطیلی دانشگاه‌ها و ضرورت آموزش مجازی اتفاق افتاد، با 

مخالفت‌هایی از سوی اساتید و دانشجویان )نه‌تنها دانشگاه 

آزاد اسلامی بلکه همه دانشگاه‌های سراسر کشور( روبه‌رو شد 

ولی خوشبختانه اساتید با تشویق دانشجویان به همکاری 

در فضای مجازی، روند آموزش مجازی را تسهیل کردند و 

درحال حاضر مشارکت دانشجویان در فضای آموزش مجازی 

80 درصد است.«

  گفت وگو
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران در گفت‌وگو با »فرهیختگان« خبر داد

 مشارکت 80 درصدی دانشجویان تهرانی
 دانشگاه آزاد در کلاس‌های مجازی
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دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

ترم تابستان در دانشگاه آزاد اسلامی
به‌صورت مجازی برگزار می‌شود

شرایط دانشجویان 
 دکتری برای ورود
  به دانشگاه
 از ابتدای اردیبهشت
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 مسئولان دانشگاه‌های صنعتی کشور
ح کردند در گفت‌ و گو  با   »فرهیختگان «  مطر

کمبود منابع مالی مانع 
اصلی حرکت‌ دانشگاه‌ها 

به سمت صنعت
‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد در گفت‌‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد در گفت‌ووگو با »فرهیختگان« فعالیت‌های پژوهشی این واحد را گو با »فرهیختگان« فعالیت‌های پژوهشی این واحد را 

در ایام شیوع کرونا تشریح کرددر ایام شیوع کرونا تشریح کرد

 7 7 طرح فناورانه دانشگاه آزادی‌ها  طرح فناورانه دانشگاه آزادی‌ها 
۴برای برای مبارزه با کرونامبارزه با کرونا در نجف‌آباد در نجف‌آباد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته در گفت‌وگوی زنده با شبکه 

خبر، به ارائه توضیحاتی درخصوص برگزاری کلاس‌‌های آموزش مجازی دانشگاه آزاد اسلامی در زمان 

شیوع ویروس کرونا پرداخت و گفت: »در این دوره، دانشگاه تعطیل نبود و فقط فعالیت‌‌های حضوری 

دانشگاه تعطیل شد، چراکه معتقدیم دانشگاه‌‌ها در این عرصه اساسا تعطیل‌پذیر نیستند. در این راستا 

و از اسفندماه 98 کلاس‌‌های دانشگاه به‌صورت مجازی برگزار شد.«دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: 

»کلاس‌‌های دانشگاه آزاد اسلامی براساس دو سیستمی که قبلا نیز وجود داشت، به‌صورت مجازی 

برگزار شد که حدود 90 درصد کلاس‌‌ها را پوشش داد.«وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی حدود 

130 هزار کلاس، به‌صورت تجمعی در کشور برگزار می‌کند، گفت: »این عدد بسیار بزرگ است و فائق 

آمدن بر مشکلات تکنولوژی و فناوری این تعداد کلاس برخط، دستاورد خوبی برای ما به‌حساب می‌آید، 

البته این امر با نواقصی هم همراه بوده که برای رفع آن‌‌ روز‌به‌روز تلاش بیشتری صورت می‌گیرد.«

 بهره‌مندی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از اینترنت رایگان 

برای حضور در کلاس مجازی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به اینکه چه تمهیداتی اندیشیده شده تا تمام دانشجویان امکان 

شرکت در کلاس‌‌های مجازی را داشته باشند، اظهار داشت: »یکی از نکات مهم در این برنامه، مربوط 

به هزینه‌‌ها بود. طبق مکاتبات با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، مقرر شد از پایان هفته کلاس‌‌های 

مجازی دانشگاه آزاد اسلامی به‌صورت رایگان در اختیار دانشجویان قرار گیرد.«دکتر طهرانچی با بیان 

اینکه دانشگاه آزاد اسلامی دارای بزرگ‌ترین مجموعه آموزش مجازی با 10 هزار دانشجو است، گفت: 

»این مجموعه کار خود را شروع کرده و درحال حاضر بیش از 400 هزار دانشجو به مجموعه آموزش 

مجازی دانشگاه به‌صورت مستقیم در کل کشور متصل هستند.«وی افزود: »سامانه‌ای تحت‌عنوان 

»دان« نیز در دانشگاه آزاد اسلامی استفاده می‌شود. زیرساخت این سامانه بیش از چندسال است 

که در کشور مهیا شده و در یک سال اخیر نیز دانشگاه آزاد اسلامی با این سامانه فعالیت می‌کرد و 

مقرر شده به‌زودی پوشش تهران براساس این سامانه باشد. استفاده از این سامانه داخلی، یکی از 

دستاورد‌هایی بود که باعث گسترش سامانه‌‌های بومی در کشور شد. البته برای برخی استان‌‌ها مانند 

خراسان‌رضوی، خراسان‌جنوبی، اصفهان و بوشهر به‌صورت منطقه‌ای عمل شد و می‌توان گفت حدود 

یک میلیون و 100 هزار دانشجو در دروس نظری تحت‌پوشش قرار گرفتند.«

  احتمال برگزاری امتحانات پایان ترم دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

 به صورت حضوری

دکتر طهرانچی با اشاره به چگونگی برگزاری امتحانات پایان ترم جاری دانشجویان دانشگاه آزاد 

اسلامی، تاکید کرد: »اگرچه در مواجهه با ویروس کرونا، با رخداد‌های نامشخصی روبه‌رو هستیم ولی 

بنا بر این است که امتحانات پایان ترم جاری به‌صورت حضوری برگزار شود.« وی با اشاره به یکی از 

مصوبات جلسه هیات‌رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »از آنجا که زیرساخت کشور آماده برگزاری 

این حجم از کلاس در فضای مجازی نبود و در هفته‌‌های آغازین دانشجویان با مشکلاتی مواجه 

شدند، مقرر شد این اجازه به دانشجویان داده شود در سه درس چنانچه با آموزش مجازی به وضعیت 

مطلوب آموزشی نرسیدند، در ترم آینده و در طول یک سال به‌صورت رایگان از کلاس‌‌های حضوری 

این سه درس بهره‌مند شوند.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »در دانشگاه آزاد اسلامی پیش‌بینی شده درصورت 

اجازه ستاد ملی مبارزه با کرونا، یک دوره یک‌ماهه در فصل تابستان به برگزاری حضوری کارگاه‌‌ها 

و آزمایشگاه‌‌ها اختصاص داده شود. همچنین راجع‌به آزمایشگاه‌‌های کارشناسی ارشد و تحقیقات 

دانشجویی نیز بخشنامه‌ای صادر شده تا با رعایت بحث فاصله‌گذاری هوشمند، محققان دانشگاه در 

تحصیلات تکمیلی بتوانند در آزمایشگاه‌‌ها حاضر شده و آزمایش‌‌ها را انجام دهند.« عضو هیات‌امنای 

دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه بند‌های این بخشنامه از اول اردیبهشت‌ماه عملیاتی خواهد شد، 

گفت: »براساس این بخشنامه، لازم نیست دانشجو به محل تحصیل خود مراجعه کند بلکه کافی 

است به واحد دانشگاه آزاد اسلامی در شهر محل زندگی خود مراجعه کرده و با هماهنگی‌‌های لازم، 

از آزمایشگاه آن واحد دانشگاهی استفاده کند تا نیازی به سفر نداشته باشد.«

  دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی به صورت نیمه‌حضوری

 از پایان‌نامه خود دفاع می‌کنند

دکتر طهرانچی با بیان اینکه دفاع از پایان‌نامه‌‌های دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی به‌صورت 

نیمه‌حضوری از اول اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود، گفت: »در این طرح، دانشجویان در شهر محل زندگی 

خود به واحد دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه کرده و با حضور در سالنی که برای این امر درنظر گرفته شده، 

از پایان‎نامه خود دفاع می‌کنند. اساتید نیز به‌صورت مجازی در جلسه دفاع شرکت خواهند داشت. این 

امر در سامانه »دان« انجام می‌شود.«وی درخصوص احتمال برگزاری حضوری کلاس‌‌های دانشگاه 

آزاد اسلامی، گفت: »اگر در خردادماه فرصتی به دانشگاه آزاد اسلامی داده شود، از آن فرصت برای 

برگزاری کلاس‌‌های رفع اشکال حضوری استفاده خواهد شد. امیدواریم بین دو تا چهار هفته بتوانیم 

از کلاس‌‌ها به‌صورت حضوری و مکمل آموزش استفاده کنیم و بعد از آن امتحانات برگزار شود. سپس 

در یک‌ دوره یک‌ماهه کارگاه‌‌ها و آزمایشگاه‌‌ها نیز برگزار می‌شوند.«رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه 

داد: »تاکنون 6 هفته آموزشی را از دست داده‌ایم و طبق پیش‌بینی‌ها، آموزش مجازی تا 15 اردیبهشت 

نیز ادامه خواهد داشت. در این صورت هشت هفته از کلاس‌‌ها را به‌صورت مجازی برگزار کرده‌ایم و 

چهار هفته باقی‌مانده برای آموزش مکمل درنظر گرفته شده است.«دکتر طهرانچی با بیان اینکه ما در 

دانشگاه آزاد اسلامی پایبندی به تقویم آموزشی را رعایت کرده‌ایم، گفت: »بسیاری از دانشجویان برای 

خود برنامه‌ریزی‌‌هایی انجام داده بودند و بسیاری سال پایانی تحصیل خود را می‌گذرانند. از این‌رو با 

تلاش‌‌های صورت‌گرفته، حداکثر با دو هفته اختلاف، سال تحصیلی در دانشگاه آزاد اسلامی پایان 

خواهد یافت.«وی با تاکید بر اینکه بهبود وضعیت آموزش مجازی در دستورکار دانشگاه آزاد اسلامی 

قرار دارد، تصریح کرد: »امیدوارم آموزش مجازی به‌حدی برسد که رضایت دانشجویان را در پی داشته 

باشد. در تمام دنیا دانشگاه‌‌ها امروز به این شیوه عمل می‌کنند و بحمدالله ایران اسلامی نیز با توجه به 

زیرساخت‌‌ها و حرکت دانشگاه‌ها، در این زمینه عقب نماند. درواقع آموزش مجازی و مشکلات مربوط 

به آن، تنها در کشور ما اتفاق نیفتاده است. آموزش مجازی یک تغییر سبک آموزش است که امیدواریم 

این تغییر سبک آموزشی، با مهارت اساتید و دانشجویان روز‌به‌روز بهتر شود.«

  برگزاری ترم تابستان در دانشگاه آزاد اسلامی به صورت مجازی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه برگزاری حضوری یا مجازی امتحانات در اختیار دانشگاه 

نیست، گفت: »ما منتظر مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم و متناسب با قواعد و پروتکل‌‌هایی 

که از طرف این ستاد ابلاغ می‌شود، تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.«وی در پایان خاطرنشان کرد: 

»دانشگاه آزاد اسلامی برای برگزاری ترم تابستانی مجازی نیز تمهیداتی اندیشیده و ان‌شاءالله برای 

دانشجویانی که نیازمند این دوره هستند و با توجه به مهارتی که دانشگاه در این زمینه کسب کرده، 

این دوره آموزش مجازی نیز برگزار خواهد شد.«

  چه خبر از دانشگاه
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

 بهره‌مندی دانشجویان دانشگاه آزاد از اینترنت رایگان
 برای حضور درکلاس مجازی

ترم تابستان در دانشگاه آزاد اسلامی به صورت مجازی برگزار می‌شود


